1

2010 年4 月14 日

各   位
株  式  会  社  エ  ム  テ  ィ  ー  ア  イ
代 表 取 締 役 社 長     前 多  俊 宏

   （JASDAQ・コード9438）
    問い合わせ責任者

上席執行役員 経営企画本部長  松 本   博
         TEL : 03-5333-6323

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、2010 年 4 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり中国所在の企業と合弁会社の設立に関

する合弁契約書の締結を行うことを決議しましたので、お知らせします。
なお、当該合弁会社は当社の持分法適用関連会社となる予定です。

記
1. 合弁会社設立の理由

中国における携帯電話向けコンテンツ配信市場は、第 3 世代携帯電話端末の普及により拡大を続け、今後も

成長が見込まれます。
このような環境をふまえ、当社は中国での携帯電話向けコンテンツ配信サービスの開発、提供を視野に上海

海隆軟件股份有限公司（本社 上海市）と合弁会社を設立するものです。

2. 合弁会社の概要

商 号 未定
本 店 所 在 地 中国上海市肇嘉浜路1033 号
代 表 者 氏 名 董事長 包 叔平
事 業 内 容 携帯電話向けコンテンツ配信事業
資 本 金 の額 7,500 千人民元
設 立 年 月 日 2010 年6 月（予定）
出 資 比 率 株式会社エムティーアイ：45％、上海海隆軟件股份有限公司：55％

3. 上海海隆軟件股份有限公司の概要

商 号 上海海隆軟件股份有限公司 （SHANGHAI HYRON SOFTWARE Co., LTD.）
本店所在地 中国上海市肇嘉浜路1033 号徐家汇国际大厦5 楼
代表者氏名 董事長兼総経理 包 叔平
事 業 内 容 ソフトウエア受注開発
資本金の額 74,620 千人民元

 2

4. 今後の業績に与える影響
2010 年 9 月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでいますが、今後、当合弁会社の事業が進展

し、連結業績に重要な影響が見込まれる場合には別途発表します。
以 上

 【お問い合わせ先】
株式会社エムティーアイ 経営企画室 （西森・宮崎）

Tel : 03-5333-6323    Fax : 03-3320-0189
E-mail： ir@mti.co.jp   URL： http://www.mti.co.jp